Créditos —

2.016 .

1.296

163

2. CARGA-nOIlÁRIA
O Curso de Ciências Biológicas, bacharelado, lem uma carga-horaria 3,."112 (irès
mil, trezentas e doze) horas.

3. TOTAL DL CRÉDITOS
Fará jus ao bacharelado em Ciências Biológicas o aluno que totalizar 163 (cento e
sessenta e três) créditos obtidos pela aprovação nas disciplinas e práticas do
currículo pleno, a ser integralizado entre três e sete anos, com o termo médio em
quatro anos.

4. OBSERVAÇÕES
O currículo pleno contém as seguintes informações:
Coluna 1 - Código do departamento seguido de dois algarismos que indica: